
★骨丸ごと味付けおかか・・・7月使用分から販売を再開いたします。

★★★締切間近！七夕ゼリーの注文締切日は、6月10日（月）です★★★

期間限定商品のご案内　＜今年のお月見は、9月17日（火）です。＞

◎神奈川県産切干大根の納品について

◆クリームコーン缶詰（国産）・・・一時休売中　販売再開は未定です。

発注の際、納品日の指定がない場合は、使用日の前日に（株）名給が納品いたします。

Ｎｏ.397

2024年6月6日

◆休売中の商品について

★販売再開のお知らせ

◆味付けおかか・・・一時休売中　販売再開は未定です。

国産の小豆を使用しただんごです。

注文締切：８月19日（月）

商品コード：137002

アレルゲン：無

※ウサギの目と耳の焼き印が無くなります。

お月様をイメージしたりんご味のゼリーです。

注文締切：８月19日（月）

商品コード：137301

アレルゲン：りんご

※昨年と同商品です。

物 資 だ よ り

公益財団法人神奈川県学校給食会

電話：046-264-2056  FAX：046-263-7522

https:www.kanakyu.or.jp

お月見ゼリー 円/40g お月見だんご（こしあん） 円/30g

＜発注等に関するお願い＞

◆1学期最後の配送について

缶詰、乾物の1学期最終の配送は、7月12日（金）の予定です。

◆横浜市・川崎市への配送について

缶詰、乾物の納品は、6月7日、21日、7月5日、12日を予定しております。

◆休校日について

行事等で休校になる場合は、ご発注の際にお知らせください。

～納品に間に合うようにご発注をください～



2024年度 6月分・7月分のお米の産地 

納入業者からご参照ください。  

委託とう精工場名  6月分産地（確定） 7月分産地（予定） 

9412 

全農パールライス（株） 

［赤袋］ 

普通米 5年はるみ JA湘南 

5年山形県産はえぬき JAみちのく村山・JA鶴岡・JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

無洗米 5年はるみ JA湘南・JA相模原市・JA横浜・JAはだの 

5年山形県産はえぬき JAみちのく村山・JA鶴岡・JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

9410 

全農パールライス（株） 

［青袋］ 

普通米 5年はるみ JA湘南 

5年山形県産はえぬき JAみちのく村山・JA鶴岡・JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

無洗米 5年はるみ 平塚市 5年神奈川 

9418 

北相米穀（株） 

 

普通米 5年はるみ JA湘南 

5年栃木県産あさひの夢 JAしもつけ 

5年山形県産はえぬき JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

無洗米 5年はるみ JAはだの 

5年栃木県産あさひの夢 JAしもつけ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

9654 

（株）ミツハシ 

無洗米 5年はるみ JA湘南 

5年山形県産はえぬき JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

県産米集荷増の取り組みとして、多収米（その他うるち）の作付けを推進しています。        

ブレンド米について・・・神奈川県産米が60％程度、他県産米が40％程度を目安に製造します。 

 

委託米飯工場 6月分産地（確定） 7月分産地（予定） 

福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン 9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。 

石田為吉商店・さがみや・東華軒 9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。 

栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂・むらせフードサービスセンター・長後製パン 9418 北相米穀の普通米をご覧ください。 

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。 

 

 

年間を通した神奈川県産100％米の製造終了について 

9410 全農パールライス［青袋］で少量の製造を行っておりました神奈川県産100％の無洗米は、2024年度10月分で製造を終了いたします。神奈川県産米

は最も多く集荷できた令和5年産米でも、年間需要見込量の6割程度の集荷量に留まり不足した状況です。神奈川県産米を使用した製品を県内全域に安定的

に供給するため、大変恐縮ではございますがご理解くださいますようお願いいたします。なお、11月分（新米切り替え時）については、すべての製品を神奈

川県産100％で製造いたします。 

エネルギ－ 水分 たんぱく質 脂質 ナトリウム カルシウム ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ 鉄 亜鉛
レチノール

活性当量

ビタミン

B1

ビタミン

B2

ビタミン

C

食物

繊維

（㎉） (g） （g） （g） （㎎） （㎎） （㎎） （㎎） （㎎） （㎛） （㎎） （㎎） （㎎） （g）

栄養価 105 73.2 0.0 0.0 39 0 0 2.6 0 0 0.00 0.00 120 0.2

原材料

栄養価 249 38 4.0 0.3 27 11 25 1.0 0.6 0 0.09 0.03 0 2.6

原材料

商品名

お月見ゼリー 異性化液糖、粉末水飴、砂糖、水飴、りんご果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミンC、香料

クエン酸第一鉄ナトリウム、着色料（カロテン）調合水

*100ｇあたりの栄養価です。

お月見だんご

（こしあん） 上新粉（うるち米＜国内産＞）、砂糖、小豆、麦芽糖、還元水あめ、食塩、酵素、配合水

商品コード 商品名 規格 アレルゲン 売渡価格

236601 いりこ菜めし 250g ごま

203501 国産山菜ミックス 1kg なし

333701 ゆで干しミックス 500g なし

331101 干し椎茸中葉 500g なし

230802 うめちり 280g ごま
カルシウムが豊富なしらすに梅・ごま・青じそをブレンドした、混ぜご飯の素です。

賞味期限間近（24.9.14）の為、6袋のみ値下げ販売いたします。

賞味期限間近（24.8.21）の為、21袋のみ値下げ販売いたします。

青菜（広島菜、京菜、大根葉）にしらす、ごまをブレンドした混ぜごはんの素です。

賞味期限間近（24.7.22）の為、4袋のみ値下げ販売いたします。

備考

食品ロス・フードロス取組商品

賞味期限間近（24.7.31）の為、2袋のみ値下げ販売いたします。

ゆで干し大根、乾燥千切人参、乾燥細切昆布をミックスした商品です。

賞味期限間近（24.8.1）の為、7袋のみ値下げ販売いたします。


